
Uchwała nr 4598/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach konkursu  

Nr RPWP.09.02.01-IZ-00-30-002/17 dla Obszarów Strategicznej Interwencji w zakresie Działania 9.2 

„Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych”, 

Poddziałania 9.2.1 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych  

i powojskowych” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2096), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, 

art. 39 ust. 1-2, art. 40 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1460 ze zm.) oraz  

na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r.  

w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz  

z uchwałą zmieniającą oraz na podstawie uchwały nr 479/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

30 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+ wraz  

z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Ogłasza się nabór wniosków o dofinansowanie projektów dla Działania 9.2 „Rewitalizacja miast i ich 

dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych”, Poddziałania 9.2.1 „Rewitalizacja 

miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Szacunkowa kwota 

alokacji wynosi 47 064 109,02 PLN. 

 

§ 2 

 

Ogłoszenie stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

 

Ogłoszenie o konkursie ukaże się na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl w dniu 29 listopada 2017 r. Informacja o konkursie zostanie 

zamieszczona również w dzienniku o zasięgu regionalnym. Nabór wniosków będzie prowadzony  

w dniach od 29 grudnia 2017 r. do 30 marca 2018 r.  

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 4598/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach konkursu  

Nr RPWP.09.02.01-IZ-00-30-002/17 dla Obszarów Strategicznej Interwencji w zakresie Działania 9.2 

„Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych”, 

Poddziałania 9.2.1 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych  

i powojskowych” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Na kwotę przyznanego wsparcia mogą 

składać się środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego lub środki Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego i Budżetu Państwa. 

W oparciu o art. 39 ust. 1-2 przedmiotowej ustawy oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 wraz z uchwałą 

zmieniającą oraz na podstawie uchwały nr 479/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

30 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+ 

wraz z uchwałami zmieniającymi, projekty, które otrzymają dofinansowanie wyłonione zostaną  

w drodze konkursu. Na podstawie art. 40 cytowanej ustawy, Instytucja Zarządzająca ogłasza konkurs 

na swojej stronie internetowej oraz portalu, a w ogłoszeniu określa m.in. przedmiot konkursu oraz 

kwotę środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 
  



 
 

 
NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE 

PROJEKTÓW W RAMACH WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO 

PROGRAMU OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014 - 2020 

ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie projektów 

konkurs nr RPWP.09.02.01-IZ-00-30-002/17 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

Oś Priorytetowa 9 Infrastruktura dla kapitału ludzkiego 

Działanie 9.2 Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych 

Poddziałanie 9.2.1 Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych 

 

Wnioski o dofinansowanie projektów należy składać w formie elektronicznej poprzez Lokalny 

System Informatyczny do obsługi Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020 (LSI 2014+) na stronie internetowej https://lsi.wielkopolskie.pl  

oraz (w terminie 5 dni roboczych od dnia wysłania wersji elektronicznej) w formie papierowej 

w Punkcie Naboru Wniosków mieszczącym się w holu głównym Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań od poniedziałku  

do piątku w godzinach: od 7.30 do 15.30 lub wysłać pocztą bądź przesyłką kurierską. 

Decyduje data wpływu dokumentacji do Urzędu. 

 

Konkurs ma charakter zamknięty, nie jest podzielony na rundy i jest adresowany 
wyłącznie do Leszczyńskiego i Pilskiego Obszaru Strategicznej Interwencji 

 

Wnioski o dofinansowanie projektów można składać poprzez LSI 2014+  

od 29.12.2017 r. od godziny 7.30 do 30.03.2018 r. do godziny 15.30 

Orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu – wrzesień 2018 r. 

 

 

https://lsi.wielkopolskie.pl/


 
 

 
Szacunkowa wartość alokacji przewidzianej do rozdysponowania w konkursie wynosi 

47 064 109,02 PLN i może ulec zmianie.  

Uprawnionymi do składania wniosku są podmioty wskazane w odpowiednich Mandatach 

Terytorialnych dla Leszczyńskiego i Pilskiego Obszaru Strategicznej Interwencji, 

zgodne z rodzajami podmiotów wymienionymi w Szczegółowym opisie osi priorytetowych 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014  

– 2020 przyjętym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 479/2015 z dnia 

30 kwietnia 2015 r. (ze zmianami 29 maja 2015 r., 23 czerwca 2015 r., 7 sierpnia 2015 r.,  

10 września 2015 r., 24 września 2015 r., 1 grudnia 2015 r., 17 grudnia 2015 r.,  

12 lutego 2016 r., 25 lutego 2016 r., 24 marca 2016 r., 5 maja 2016 r., 13 maja 2016 r., 

20 maja 2016 r., 17 czerwca 2016 r., 30 czerwca 2016 r., 18 sierpnia 2016 r., 25 sierpnia 

2016 r., 28 września 2016 r., 11 października 2016 r., 19 października 2016 r., 18 listopada 

2016 r., 20 stycznia 2017 r., 16 lutego 2017 r., 24 lutego 2017 r., 26 maja 2017 r., 27 lipca 

2017 r., 28 września 2017 r., 26 października 2017 r. oraz 21 listopada 2017 r.):   

a) Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; 

b) Jednostki organizacyjne jst posiadające osobowość prawną; 

c) Podmioty działające na zlecenie jednostek samorządu terytorialnego wybrane 

zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych; 

d) Jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną; 

e) Szkoły wyższe; 

f) Jednostki naukowe; 

g) Osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi szkoły i placówki 

oświatowe; 

h) Instytucje kultury; 

i) Organizacje pozarządowe i stowarzyszenia; 

j) Kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i innych związków 

wyznaniowych; 

k) Instytucje otoczenia biznesu; 

l) Administracja rządowa; 

m) Partnerzy społeczni i gospodarczy; 

n) Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe; 

o) Przedsiębiorcy; 

p) Podmioty ekonomii społecznej; 

q) Podmioty działające w oparciu o umowę o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

 



 
 

 
W ramach konkursu dofinansowanie mogą otrzymać projekty wynikające z kompleksowych 

Programów Rewitalizacji (wpisanych do Wykazu programów rewitalizacji gmin województwa 

wielkopolskiego) dotyczące zdegradowanych fizycznie, społecznie i gospodarczo obszarów 

miast, dzielnic miast oraz terenów wiejskich, terenów powojskowych i poprzemysłowych 

wymagających odnowy, czy restrukturyzacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

rozwiązywania problemów społecznych, w ramach projektów obejmujących: 

1. Budowę, przebudowę, rozbudowę, adaptację lub remonty: budynków, obiektów 

i przestrzeni wraz z przyległym otoczeniem znajdujących się na obszarach rewitalizacji 

(w tym m.in., domy dziecka, ośrodki walki z patologiami społecznymi, poradnie 

psychologiczne, świetlice dla dzieci i młodzieży, instytucje kultury, domy kultury, centra 

aktywności obywatelskiej, Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz obiekty służące wsparciu 

osób wykluczonych) w celu przywrócenia i/lub nadania im nowych funkcji społecznych, 

gospodarczych, edukacyjnych, kulturalnych lub rekreacyjnych, w tym np.: 

a) remont lub przebudowę elewacji, fasad i dachów budynków oraz pomieszczeń,  

b) remont, przebudowę, modernizację instalacji: np. grzewczych, elektrycznych, 

gazowych i wodno-kanalizacyjnych w budynkach, 

c) zagospodarowanie przyległego terenu: np. budowę, remont, przebudowę małej 

architektury, ogrodzeń (tylko w przypadku, kiedy są częścią większego projektu 

rewitalizacyjnego). 

2. Wsparcie inwestycyjne w zakresie budowy, przebudowy, rozbudowy oraz 

wyposażenia obiektów na potrzeby funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej. 

3. Poprawę funkcjonalności ruchu kołowego, ruchu pieszego i rewitalizowanego terenu 

(tylko w przypadku, kiedy są częścią większego projektu rewitalizacyjnego)  w tym: 

a) budowę, rozbudowę, przebudowę, modernizację lub remont dróg lokalnych 

na rewitalizowanym terenie (jedynie jako element szerszego projektu rewitalizacyjnego 

i wówczas gdy przyczyni się do fizycznej, gospodarczej i społecznej rewitalizacji 

i regeneracji obszarów miejskich lub miejskich obszarów funkcjonalnych jako element 

kompleksowych programów rewitalizacji). 

b) budowę, remonty lub przebudowę chodników i przejść dla pieszych oraz wszelkiej 

infrastruktury pozwalającej na zwiększenie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów 

(np. ścieżki rowerowe), wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia (tylko w przypadku, 

kiedy są częścią większego projektu rewitalizacyjnego). 

4. Poprawa funkcjonalności przestrzeni publicznych rewitalizowanego terenu w tym  

wyburzanie budynków i uporządkowanie przestrzeni publicznej (tylko w przypadku, kiedy 

jest częścią większego projektu rewitalizacyjnego). 



 
 

 
5. Renowację wspólnych części wielorodzinnych budynków mieszkalnych (tylko 

w przypadku, kiedy jest częścią większego projektu rewitalizacyjnego). 

Spośród wymienionych typów projektu, jedynie typ 1 i 2 mogą być realizowane samodzielnie. 

 

Minimalna wartość projektu: 500 000,00 PLN. 

 

Poziom dofinansowania projektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

maksymalnie 85% kosztów kwalifikowalnych projektu, z zastrzeżeniem warunków 

określonych w Regulaminie konkursu. 

 

Maksymalna wartość dofinansowania projektu nie może przekroczyć kwot wskazanych 

w Mandatach Terytorialnych dla Leszczyńskiego i Pilskiego Obszaru Strategicznej 

Interwencji. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przygotowania, składania oraz oceny wniosków  

o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014 – 2020 znajdują się w Regulaminie konkursu oraz innych dokumentach 

obowiązujących w ramach konkursu dostępnych na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl, portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl oraz w siedzibie 

Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego. 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

